Demonstragdo do Resultado do Exercicio
Janeiro a Dezembro de 2019

i 0054 APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS COTIA
| RUA EUCLIDES FORMIGA, 50, JARDIM CLAUDIO, 06715-125, COTIA-SP

56.343.015/0001-07 i

Conta Analitica Saldo Atual
3 (30000) RECEITAS
3.01 (30001 ) RECEITA LIQUIDA
3.01.01 (30002)  RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS
3.01.01.03 ( 50000 ) RECEITA DE SUBVENCAO
3.01.01.03.00001 ( 50001 ) FUNDO MUN CRIANCA ADOLESCENTE-COTIA 531.027,85
3.01.01.03.00002 ( 50006 ) CONVENIO VGP-SECRETARIA DE EDUCACAO-1469 130.680,00
3.01.01.03.00004 ( 50008 ) SECRETARIA EDUCACAO DO EST DE SP -40303 243.28728
3.01.01.03.00005 ( 50020 ) CONVENIO MUNICIPAL COTIA - FUNCOND 3418 168.168,15
3.01.01.03.00006 ( 50337 ) VGP - ASSISTENCIA SOCIAL - 24174 186.000,00
3.01.01.03.00007 (50021 ) FUNDOS ESTADUAIS 81.095,76
RECEITA DE SUBVENCAO 1.340.259,04
RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS 1.340.259,04
RECEITA LIQUIDA 1.340.259,04
3.02 (32000) RECEITAS FILANTROPICAS
3.02.01 (32001 )  RECEITAS FILANTROPICAS
3.02.01.01 (32002) RECElTAS DIVERSAS DE FILANTROPIA
3.02.01.01.00001 ( 32003 ) DOACOES DE PESSOAS FISICAS 164.685,59
3.02.01.01.00002 ( 32004 ) DOACOES DE PESSOAS JURIDICAS 153.216,37
3.02.01.01.00003 (32005 ) CREDITOS DE NOTA FISCAL PAULISTA-SP 56.369,78
3.02.01.01.00005 ( 32007 ) RECEITA DE VENDA DE BAZAR 35.782,51
3.02.01.01.00007 ( 50022 ) DOACOES EM MERCADORIAS 410,05
RECEITAS DIVERSAS DE FILANTROPIA 410.464,30
RECEITAS FILANTROPICAS 410.464,30
RECEITAS FILANTROPICAS 410.464,30
3.03 (33000) RECEITAS FINANCEIRAS
3.03.01 (33001)  RECEITAS FINANCEIRAS
3.03.01.01 (33002) RECEITAS FINANCEIRAS
3.03.01.01.00002 ( 50013 ) RENDIMENTOS DE APLICACAO FINANCEIRA 1.501,35
RECEITAS FINANCEIRAS 1.501,35
RECEITAS FINANCEIRAS 1.501,35
RECEITAS FINANCEIRAS 1.501,35
RECEITAS 1.752.224,69
Data de Emissdo: 16/07/2020 PROCESSADO POR: Luiz Alberto Rainer Folha: 0001

592.348.498-68
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Demonstragdo do Resultado do Exercicio
Janeiro a Dezembro de 2019

‘ 0054 APAE A \(')CIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS COTIA

IGA, 50, JARDIM CLAUDIO, 06715-125, COTIA-SP

56.343.015/0001-07

Conta Analitica
4 (40000) DESPESAS
4.02 (40007 ) DESPESAS OPERACIONAIS

4.02.01 (40008)  DES

PESAS GERAIS

4.02.01.01 (40009)  DESPESAS GERAIS

4.02.01.01.00001 (41003
4.02.01.01.00002
4.02.01.01.00003
4.02.01.01.00004
4.02.01.01.00005
4.02.01.01.00007
4,02.01.01.00010
4,02.01.01.00011 (41013
4,02.01.01.00014
4,02.01.01.00016
4.02.01.01.00017
4.02.01.01.00018
4.02.01.01.00019
4.02.01.01.00024
4.02.01.01.00028
4.02.01.01.00037

41021

DES

40202 (41101) DES
4.02.02.01 (41100)

4.02.02.01.00001 (41102
41103
41104
41105

4.02.02.01.00002
4.02.02.01.00003
4.02.02.01.00004
4.02.02.01.00005

4,02.02.01.00008
4.02.02.01.00010
4,02.02.01.00011

41111

DES

4.02.03 (41300) DES
4.02.03.01 (41301)

4.02.03.01.00001 (41302)
41303)
41304)
41305)
41306 )
41307)
41308 ) DESPESAS COM HORAS EXTRAS - 100%
)
)
)
)
)
)

4.02.03.01.00002
4.02.03.01.00003
4.02.03.01.00004
4.02.03.01.00005
4.02.03.01.00006
4.02.03.01.00007

4.02.03.01.00009
4.02.03.01.00011
4.02.03.01.00012
4,02.03.01.00014
4.02.03.01.00019

41004
41005
41006
41007
41009
41012

41016
41018
41019
41020

41026
41030

)
( )
( )
( )
( )
( )
1
4.02.01.01.00012 (41014 ) DESPESAS COM MATERIAL DE ESCRITORIO
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
(41039)

41109

50059

41310
41312
41313
50054

(

(

(

(

E
4,02.03.01.00008 (41309

(

(

(

(

(50060

DESPESA COM AGUA E ESGOTO

DESPESAS COM ENERGIA ELETRICA

DESPESAS COM TELECOMUNICACOES

DESPESAS COM ASSISTENCIA CONTABIL/ADM.
DESPESAS CONTRIBUICOES ASSOC. DE CLASSE
DESPESAS COM SEGUROS

DESPESAS COM MANTIMENTOS P/ RESTAURANTE
DESPESAS COM MATERIAL DE LIMPEZA

DESPESAS DE DEPRECIACAO DO IMOBILIZADO
DESPESAS ESPECIAIS PORTAD. DEFICIENCIA
DESPESA PRESTACAO SERVICOS DE TRANSPORTE
DESPESA PRESTACAQ SERVICOS MEDICOS
DESPESA PRESTACAO SERVICOS DIVERSOS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE INSTALACOES
DESPESAS COM MATERIAIS DE CONSTRUCAO

DESPESAS GERAIS
PESAS GERAIS

PESAS COM MANUTENO CIVIL
DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM MANUTENCAO ELETRICA
DESPESA COM MANUTENCAO HIDRAULICA
DESPESA MANUT EQUIP INFOR/TELEFONIA
DESPESAS COM MANUTENCAO DE VEICULOS

DESPESAS COM MANUTENCAO CIVIL
DESPESAS COM MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM TELEFONIA

DESPESAS COM SERVICOS ADMINISTRATIVOS

DESPESAS COM MANUTENCAO

)

( )

e

(41106 ) DESPESAS COM MEDICAMENTOS
4.02.02.01.00007 (41108)

( )

( )

( )

PESAS COM MANUTENO CIVIL

PESAS COM SALARIOS E ENCARGOS
DESPESAS COM SALARIOS E ORDENADOS

DESPESAS SALARIOS ORDENADOS MENSALISTAS
DESPESAS COM SALARIOS ORDENADOS
DESPESAS COM D.S.R. HORISTAS

DESPESAS COM HORAS EXTRAS- 50%
DESPESAS COM HORA ATIVIDADE

DESPESAS COM 13° SALARIO

DESPESAS COM FERIAS -1/3 CONSTITUCIONAL
DESPESAS COM AJUDA DE CUSTO

DESPESAS COM AVISO PREVIO INDENIZADO
DESPESAS COM FERIAS E 1/3 INDENIZADAS
DESPESAS COM VALE ALIMENTACAQ
DESPESAS COM INDENIZACOES TRABALHISTAS

DESPESAS COM SALARIOS E ORDENADOS

Data de Emissdo: 16/07/2020

PROCESSADO POR: Luiz Alberto Rainer

592.348.498-68

Saldo Atual

23.132,45
23.558,11
3.980,33
33.120,00
4.466,45
4.495,17
13.571,35
9.905,02
5.499,96
65.596,27
246,17
141.643,87
32.776,11
64.636,74
1.818,45
5.027,20
(823,23)

432.650,42

432.650,42

922,53
405,60
13.775,85
3.701,86
3.364,42
4.216,38
3.701,36
16.958,07
10.000,00

57.046,07

57.046,07

717.187,05
187.623,71
41.021,28
1.756,65
8.765,26
77.345,91
133,55
81.454,83
58.766,00
11.480,56
20.053,11
515,61
4.000,00

1.210.103,52

Folha: 0002



I
o ‘{;" Demonstragdo do Resultado do Exercicio
,’l’x ) Janeiro a Dezembro de 2019
| ( CﬁCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS COTIA 56.343.015/0001-07 I
E RUA ORMIGA, 50, JARDIM CLAUDIO, 06715-125, COTIA-SP 1‘
L J
Conta Analitica Saldo Atual
4,02.03.02 (41400)  DESPESAS COM ENCARGOS BENEF
4,02.03.02.00001 (41401 ) DESPESAS COM FGTS 85.017,36
4.02.03.02.00004 ( 41404 ) DESPESAS COM VALE TRANSPORTE 16.601,94
4,02.03.02.00005 (41405 ) DESPESAS COM UNIFORMES 119,60
4,02.03.02.00006 (41407 ) DESPESAS COM EXAMES MEDICOS ADM/DEM 431,20
4,02.03.02.00008 (41408 ) DESPESAS COM ASSIST. MEDICA/MEDICAMENTOS 4.054,32
4,02.03.02.00010 ( 50348 ) DESPESAS COM ENCARGOS E JUROS 83,07
DESPESAS COM ENCARGOS BENEF 106.307,49
DESPESAS COM SALARIOS E ENCARGOS 1.316.411,01
4.02.04 (41500)  DESPESAS COM VEICULOS
4,02.04.01 (41501 )  DESPESAS COM VEICULOS PROPRIOS
4,02.04.01.00001 ( 41502 ) DESPESAS COM COMBUSTIVEIS LUBRIFICANTES 208,94
DESPESAS COM VEICULOS PROPRIOS 208,94
DESPESAS COM VEICULOS 208,94
4.02.06 (41700)  DESPESAS COM EVENTOS
4.02.06.01 (41701) DESPESAS COM EVENTOS
4.02.06.01.00005 (41706 ) DESPESAS PROPAGANDA E PUBLICIDADE- 8.300,00
4.02.06.01.00007 (41708 ) DESPESAS AQUIS INSUMO ALIMENTAR - EVENTO 4,500,93
DESPESAS COM EVENTOS 12.800,93
DESPESAS COM EVENTOS 12.800,93
4,02.07 (50345)  DESPESAS FINANCEIRAS
4.02.07.01 (50346 ) DESPESAS FINANCEIRAS
4.02.07.01.00001 (50347 ) DESPESAS BANCARIAS 10.510,60
4.02.07.01.00002 ( 50349 ) DESPESAS COM ENCARGOS FINANCEIROS 98,07
DESPESAS FINANCEIRAS 10.608,67
DESPESAS FINANCEIRAS 10.608,67
DESPESAS OPERACIONAIS 1.829.726,04
DESPESAS 1.829.726,04
Superavit ou Déficit {77.501,35)
Data de Emissao: 16/07/2020 PROCESSADO POR: Luiz Alberto Rainer o Folha: 0003

592.348.498-68



Demonstragdo do Resultado do Exercicio
Janeiro a Dezembro de 2019

SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS COTIA 56.343.015/0001-07

Conta Analitica Saldo Atual

| Superavit ou Déficit (77.501,35)

Reconhecemos o resultado da presente demonstragdo encerrada em 31/12/2019,
conforme documentagdo apresentada.
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APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS COTIA ‘\V NITT=="""iz ALBERYD RAINER NETO
CNPY: 56.343.015/0001-07
PAULO SERGIO GENEROSO TCCRE; 086466/0-4
CPF:. 127.728.488/17 Contador
PRESIDENTE \
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Reto hego.. por ‘sepelhan a. as firmas
PAILD i
Data de Emissdo: 16/07/2020 PROCESSADO POR: Luiz Alberto Rainer Folha: 0004

592.348.498-68



